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Shqipëria në çdo stinë. 
Përjetojeni. Zbuloni. Ndani.
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Madr id ,  Span jë

Fitur 2026
ALBANIA ALL SENSES: 
SHQIPËRIA NJË DESTINACION GJITHËVJETOR



Alban iaAl lSenses

Fitur
Janar2026

QËLLIMI: ÇFARË PROMOVUAM: 
FITUR 2026 në Madrid shërbeu si një
platformë e rëndësishme promovimi.
Gjatë datave 21–25 janar 2026,
Shqipëria prezantoi ofertën turistike nën
moton “Albania All Senses”, si një
destinacion turistik gjithëvjetor, autentik
dhe i qëndrueshëm përpara mbi 160
vendeve dhe mijëra kompanive të
industrisë globale të turizmit. 

Shqipëria u prezantua me një stendë
moderne dhe gjithëpërfshirëse në
pavijonin e Evropës, ku përmes realitetit
virtual, degustimeve të produkteve
tradicionale, punimeve artizanale,
performancave live dhe mikpritjes
karakteristike, vizitorët përjetuan
Shqipërinë me të gjitha shqisat, si një
destinacion unik dhe tërheqës në çdo
stinë.



Momente nga Fitur, Madrid



Itinerare
ZBULONI ITINERARET TONA 

Tur 2-ditor në Tropojë dhe Kukës



DITA 01:

Liqeni i Fierzës – Kukës – Lugina e Drinit

DITA 02:

Tropojë – Bajram Curri – Lugina e Valbonës –
Parku Kombëtar i Valbonës – Dragobi – Çerem 



SKANO QR CODE PËR TË GJETUR TEA!



Kërkon të kalosh një fundjavë
interesante me shoqërinë, të
dëgjosh një grup
muzikantësh në koncert, të
ulesh në një restorant
mikpritës, apo të vizitosh një
kala? E di ku i gjen të gjitha
këto? Pikërisht tek TEA. Një
aplikacion që mbledh
gjithçka në telefonin tënd.
Nga festivalet, tek teatrot,
aktivitete për fëmijë, sportet,
agroturizmat e shumë
informacione të tjera. Mbi
7,000 evente të listuara, nga
një event i traditës në Veri,
tek festivali muzikor më i
dëgjuar pranë bregdetit në
Jug, fundjava juaj është gati
me vetëm një "Click". 

TEA app

www.events .a lban ia .a l



Mrekul l i të  eArbër i së  
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Album nga
eventet 
Janar - Shkurt

Mrekul l i të  e  Arbër i së  

Magj ia  e  d i sney Karnavalet  e  Derv içan i t

Magj ia  e  d i sney
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Në TEA gjeni...



Tourism Fair Albania

Agjencia Kombëtare e Turizmit dhe Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit
mbështetën Tourism Fair Albania, ku Shqipëria promovoi destinacionet e saj
turistike dhe zhvilloi panele për turizmin e qëndrueshëm. Stenda “Albania All
Senses” ofroi një përvojë gjithëpërfshirëse, duke kombinuar teknologjinë,
inovacionin dhe traditën. Për dy ditë, panairi bashkoi 145 subjekte dhe
organizoi 813 takime B2B me blerës nga 18 vende, duke forcuar
bashkëpunimet ndërkombëtare dhe duke konfirmuar Shqipërinë si një
destinacion në rritje me potencial natyror, kulturor dhe turistik.

T i ranë ,  Shq ipër iShkurt, 2026



Momente nga 
Tourism Fair Albania
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